An engagierte Pflegepädagoginnen und engagierte Pflegepädagogen

Hannover, 20.12.2018

ANMELDUNGEN ERÖFFNET ## Junge Pflege Kongress Nordwest 2019 und Junge Pflege Preis 2019

Liebe engagierte Pflegepädagogin, lieber engagierter Pflegepädagoge,

Sie möchten mit Ihren Schüler/innen bzw. Studierenden die "Extra Mile" gehen?! Das begrüßen wir! Auch in 2019 werden Sie von uns zwei Chancen bekommen.

Junge Pflege Preis 2019 Anmeldeschluss 31. Januar, Einsendeschluss 08. März 2019

Bereits zum zwölften Mal laden wir Sie als Lehrperson ein, Ihre Schüler/innen bzw. Studierenden auf einen spannenden Weg zu begleiten: Die Teilnahme am Junge Pflege Preis 2019! Der Wettbewerbsbeitrag soll dieses Jahr die Produktion konstruktiver Alltagskonzepte anregen: "Aus Theorie werde Praxis – aber wie?!" lautet das Motto des ausgeschriebenen Junge Pflege Preises 2019 (s. www.junge-pflege.de/nordwest). Dotiert ist der Preis mit insgesamt 2.000 Euro. Die drei besten Teams präsentieren ihre Beiträge auf dem Junge Pflege Kongress in Bochum. Wir sind gespannt auf die Einsendungen Ihrer Schüler/innen bzw. Studierenden!

Junge Pflege Kongress Nordwest 2019 08. Mai 2019, Bochum

← PFLICHTPROGRAMM

Wir müssen gar nicht mehr viele Worte zum Junge Pflege Kongress Nordwest (JPKNW) verlieren. An vielen Pflegeschulen und Unis ist er fest im Jahreskalender verankert und "identitätsstiftendes Pflichtprogramm". In 2018 hatten wir erstmals den Bundesgesundheitsminister auf der Bühne und 2.200 Teilnehmende in Publikum und auf dem mit 40 Ausstellern ausverkauften Zukunftsmarkt. Der JPKNW ist der größte Kongress dieser Art in Deutschland und auch in 2019 sollten Sie und Ihre Schüler/innen bzw. Studierenden dabei sein. Die Programmvorschau finden Sie auf der Rückseite.



Wir freuen uns, wenn Sie die Informationen weitertragen – gerne senden wir Ihnen auch noch Flyer und Poster zu – wir releasen sie im Januar in neuem DBfK Corporate Design. Bei allen Fragen stehen meine Kollegin Angelika Buchner und ich Ihnen jederzeit zur Verfügung. Bitte kontaktieren Sie uns bei Bedarf gern unter nordwest@dbfk.de bzw. telefonisch unter 0511-696844-0.

Als @jungepflege_nw sind wir auf Instagram, als @jungepflege auf Twitter und als DBfK Nordwest auf Facebook und YouTube – schauen Sie mal rein.

Wir sehen uns spätestens im Mai 2019 in Bochum! Bis dahin wünsche ich Ihnen eine schöne Weihnachtszeit und einen guten Rutsch ins neue Jahr.

Herzliche Grüße

Stefan Schwark, M.Sc.

Hauptamtliche Betreuung der AG Junge Pflege im DBfK Nordwest e.V. Gesundheits- und Krankenpfleger

Junge Pflege Kongress Nordwest 2019

08. Mai 2019

RuhrCongress Bochum

Anmeldung auf www.junge-pflege.de

PROGRAMMVORSCHAU / REFERIERENDE / ARBEITSTITEL

10:40	Azra Karabegovic, APN, Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerin, Schweiz Pflegezukunft digitalisieren?
10.40	Prof. Dr. Frank Weidner, Direktor Dt. Institut für angewandte Pflegeforschung (dip) e.V.
11:00	Pause & Zukunftsmarkt
11:35	Zukunft absichern: Was für Deine Zukunft wirklich wichtig ist AG Junge Pflege, DBfK Nordwest e.V.
11:45	Junge Pflege Preis 2019 – TOP-3-Beiträge: "Aus Theorie werde Praxis – aber wie?!" Jury der AG Junge Pflege, DBfK Nordwest e.V. TOP-3-Teams zum Junge Pflege Preis 2019
12:55	Pause & Zukunftsmarkt
13:45	Verleihung Junge Pflege Preis 2019 Prof. Dr. Christel Bienstein, Präsidentin des DBfK Jury der AG Junge Pflege, DBfK Nordwest e.V.
14:05	Podiumsdiskussion: "Deine Fragen zur Zukunft der beruflichen Pflege in Deutschland"
15:00	Pflege deinen Humor! Matthias Prehm
15:30	Verabschiedung
15:40	Offizielles Veranstaltungsende
18:00	Aftershowparty im KULT